
 

 КОЛЛЕГИЯ МИНИСТЕРСТВА СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 14 марта 2005 г. N 3/2-1 

 О МЕРАХ ПО ПРИВЕДЕНИЮ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНОГО 

 СТРОИТЕЛЬСТВА ОАО "ГЛАВМОССТРОЙ" В СООТВЕТСТВИЕ С 

 ТРЕБОВАНИЯМИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И 

 НОРМАТИВНЫХ ДОКУМЕНТОВ В ОБЛАСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

 Заслушав и обсудив информацию по вопросу "Качество выполнения строительно-монтажных 

 работ на объектах жилищного  строительства  в Московской области организациями ОАО 

 "Главмосстрой", Коллегия решила: 
 
 1. Принять к сведению информацию Главгосархстройнадзора Московской области. 
 
 2. Признать качество выполнения строительно-монтажных работ организациями ОАО 

 "Главмосстрой" на объектах жилищного  строительства  ненадлежащим и не отвечающим 

 требованиям нормативных документов в области строительства. 
 
 3. Главархитектуре Московской области (Фролов А.Е.) при утверждении архитектурно- 

 планировочных заданий на разработку проектов строительства жилых  домов,  а также при 

 согласовании проектов строительства строго руководствоваться постановлением Губернатора 

 Московской области от 28 мая 2004 г. N 101-ПГ в части применения архитектурных и проектных 

 решений по фасадам применяемых серий панельных жилых  домов. 
 
 4. Главгосархстройнадзору Московской области (Чернов Н.В.) при осуществлении надзора за 

 строительством жилых домов ОАО "Главмосстрой" уделять особое внимание выполнению 

 проектных решений в натуре и соблюдению требований нормативных документов в области 

 строительства. В случае дальнейшего выявления нарушений принимать исчерпывающие меры, 

 предусмотренные действующим законодательством, вплоть до передачи материалов дел в 

 Прокуратуру Московской области и Федеральный лицензионный центр в случае игнорирования 

 организациями законных предписаний. 
 
 5. ОАО "Главмосстрой" (Улановский Г.М.) в срок до конца II квартала 2005 г. провести силами 

 лицензированных организаций техническое обследование жилых домов на предмет выяснения 

 несущей способности их конструкций с учетом выявленных нарушений. Выработать мероприятия по 

 устранению выявленных нарушений. 
 
 До приведения жилых домов в соответствие с требованиями нормативных документов и 

 выполнения вышеуказанных мероприятий, а также оформления разрешений на строительство работу 

 на объектах приостановить. 
 
 6. Проинформировать Правительство Москвы о вынесении данного решения. 

 

 Председатель Коллегии Минмособлстроя, 
 
 министр строительства 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Правительства Московской области 
 
 Е.В. Серегин 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

